
Níže uvedeného dne uzavřeli následující účastníci: 

1. Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov 
IČ: 62690221, DIČ: CZ62690221 
se sídlem Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov  
zast. ředitelem Mgr. Lukášem Rosůlkem 
(dále také jen jako „GNB“ či „Odběratel“) 

 
a 
 

2. Růžovka.cz a.s. 
IČ: 09253904, DIČ: CZ09253904 
se sídlem Růžová 947/8, 110 00 Praha 1 
zastoupena jednatelem Ing. Janem Fukou 
(dále také jen jako „Dodavatel“) 
 
 

tuto 

 

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A 

POVINNOSTÍ 
 
 

I. 
Prohlášení smluvních stran 

 
1. Na základě potvrzení objednávky č.: 23NA00080 ze dne 15.10.2023 byla mezi 

účastníky uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem bylo dodání učebních pomůcek 
ze strany Dodavatele Odběrateli za cenu ve výši 94.792,00 včetně DPH (dále jen 
„Smlouva“).  
 

2. S ohledem na skutečnost, že GNB je příspěvková organizace územního samosprávného 
celku, je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále 
jen „Zákon o registru smluv“) povinno zveřejňovat tímto zákonem stanovené smlouvy 
v registru smluv. S ohledem na výši plnění bylo GNB povinno zveřejnit též Smlouvu, 
jak byla uzavřena ve smyslu odst. 1 této dohody. 

 
3. Z důvodu administrativního pochybení na straně GNB nedošlo ke splnění povinnosti 

zveřejnění Smlouvy ve lhůtě stanovené Zákonem o registru smluv, následkem čehož 
byla tato smlouvy ve smyslu § 7 tohoto zákona zrušena od počátku. 

 
4. Účastníci shodně prohlašují, že předmět plnění dle Smlouvy byl řádně splněn, tedy byl 

dodán Dodavatelem Odběrateli dne 02.11.2023 a uhrazen ve smyslu Smlouvy 
Odběratelem Dodavateli dne 06.11.2023. 

 



5. S ohledem na skutečnost, že Smlouva byla ze zákona zrušena od počátku, avšak 
účastníci mají zájem zachovat stav, který byl na základě Smlouvy vytvořen, tedy 
mají zájem si ponechat to, co jim bylo dle Smlouvy plněno, ujednali účastníci tuto 
dohodu, na základě které vypořádají a případně narovnají veškerá práva 
a povinnosti plynoucí z výše uvedeného smluvního vztahu.  
 

II. 
Vypořádání  

 
1. Účastníci tímto ujednávají a stvrzují, že poskytnuté plnění ze strany Dodavatele, tedy 

dodání učebních pomůcek ze strany Dodavatele a jejich převzetí ze strany GNB dne 
02.11.2023, je zcela kompenzováno plněním ze strany GNB, tedy uhrazením částky ve 
výši 94.792,00Kč ze strany GNB na účet Dodavatele dne 06.11.2023. 
 

2. Účastníci dále ujednávají, že cena za poskytnuté plnění je cenou konečnou a obsahuje 
již veškeré náklady Dodavatele, stejně jako obsahuje zákonnou sazbu DPH, kterou 
Dodavatel v souladu se zákonem odvedl. 
 

3. Účastníci souhlasně prohlašují, že povinnosti obou smluvních stran dle výše uvedeného 
závazku byly oběma účastníky splněny řádně.  
 

4. Účastníci shodně prohlašují, že uzavřením této dohody jsou mezi nimi zcela narovnána 
jejich veškerá vzájemná práva a povinnosti z právního vztahu specifikovaného v čl. I 
této dohody a ani jeden z nich nemá vůči druhému z tohoto právního vztahu žádné 
pohledávky či práva nebo povinnosti z jakýchkoliv jiných právních důvodů. 

 
III. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdržela každá 
ze smluvních stran.  
 

2. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou účastníků a účinnosti jejím uveřejněním 
prostřednictvím registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv. 
 

3. Veškeré změny či doplňky této dohody je možné činit pouze písemnou formou. 
Účastníci výslovně vylučují aplikaci ust. § 564 věta za středníkem zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. 

 
4. Účastníci prohlašují, že nepostoupili žádné z práv vyplývajících z právního vztahu 

specifikovaného v čl. I této dohody před uzavřením této dohody na třetí osoby a 
současně sjednávají, že žádná ze stran této dohody nesmí postupovat práva plynoucí 
z této dohody na třetí osoby či zatěžovat jakákoli práva plynoucí z této dohody právy, 
resp. nároky třetích osoby.  

 
5. V případě, že některé ustanovení této dohody se, ať už vzhledem k platnému právnímu 

řádu, nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této 
dohody touto skutečností nedotčena. Namísto dotčeného nebo chybějícího ustanovení 
nastupuje ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu, které je svou 




		2024-04-03T14:28:38+0200
	Mgr. Lukáš Rosůlek




